



รายงานความก้าวหน้าในการดำเนินงาน ตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘

รอบ ๖ เดือน

ข้อมูล ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๘

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปาง ลำพูน

[illegible]

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	3.จัดทำข้อสอบแก่นักเรียน								
1.3	โครงการพัฒนาฝ่ายบริหารงานวิชาการ 1.3 งานทะเบียน	ครูปรัชญา	5,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	3,000	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	3,000	2,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ของงานกิจกรรมงานทะเบียนวัดผล ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1.มีวัสดุอุปกรณ์ของงานกิจกรรมงานทะเบียนวัดผล 2.มีวัสดุและทำแบบฟอร์มต่างๆ การทำปพ.5								
2	โครงการโรงเรียนมาตรฐานสากล	ครูวรัญญ	3,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		3,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1. การยกระดับการจัดการเรียนการสอนให้เทียบเคียงมาตรฐานสากล เป็นการจัดกิจกรรมเรียนการสอนในรายวิชา 1.1 การศึกษาค้นคว้าและสร้างองค์ความรู้ IS1 – รายวิชาการสื่อสารและนำเสนอIS2 มีกระบวนการคัดกรองในระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นรายบุคคล (กลุ่มเก่ง กลุ่มปานกลาง กลุ่มพัฒนาเร่งด่วน) เพื่อพัฒนานักเรียนเต็มตามศักยภาพ 1.2 จัดการเรียนการสอนที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญเน้นการลงมือปฏิบัติ(Active Learning) และส่งเสริมทักษะการคิดผ่านกิจกรรมและโครงงาน มีการนำโครงการเพาะพันธุ์ปัญญาเข้าไปใช้ในกระบวนการเรียนรู้ทุกขั้นตอนตามหลักการคือ ถามคือสอน สะท้อนคิดคือเรียน เขียนคือคิด การใช้จิตตปัญญาศึกษา การให้เหตุผลและผล RBL(Reasearch Based Learning) โครงงานฐานวิจัย 1.3 บูรณาการแนวทางข้อมูล O-NET และ PISA ในกระบวนการจัดการเรียนการสอนและการวัดและประเมินผลตามตัวชี้วัด 2. ยุวิวิจัย (Independent Study : IS) 2.1 จัดกระบวนการเรียนรู้ตามบันได 5 ขั้น ของการพัฒนาผู้เรียนสู่มาตรฐานสากล (IS1 – การศึกษาค้นคว้าและสร้างองค์ความรู้)								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	3. การจัดทำหลักสูตรโรงเรียนมาตรฐานสากล 4. การจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาพอเพียง เป็นการจัดทำหลักสูตรสถานศึกษาพอเพียง 5. การจัดทำหลักสูตรงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน เป็นการจัดทำหลักสูตรงานสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน 6. การจัดทำหลักสูตรสิ่งแวดล้อมศึกษา 7.การประเมินหลักสูตรสถานศึกษา <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1) โรงเรียนมีการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาให้มีคุณภาพจากการประเมินหลักสูตรสถานศึกษา 2) ส่งเสริมและพัฒนาคณะครูและบุคลากรทางการศึกษาให้จัดการเรียนการสอนได้อย่างมีคุณภาพ 3) ยกระดับมาตรฐาน และพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ และสอดคล้องกับแนวทางการปฏิรูปการศึกษา								
4	โครงการวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา	ครูวรัญญ	2,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	2,000
	<u>กิจกรรม</u> จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1. การเขียนเค้าโครงร่างของการวิจัย 2.การดำเนินงานวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา 3. การเขียนรายงานการวิจัยเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา 4. การนำเผยแพร่ในวงการศึกษา <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1.โรงเรียนมีการพัฒนางานวิจัย พัฒนาคุณภาพการศึกษาให้มีคุณภาพ								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	2.ส่งเสริมและพัฒนาคณะครูและบุคลากรทางการศึกษาให้จัดการเรียนการสอนได้อย่างมีคุณภาพ 3.ยกระดับมาตรฐาน และพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ และสอดคล้องกับแนวทางการปฏิรูปการศึกษา								
5	โครงการพัฒนาสื่อและนวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา (อื่นๆคือคอมพิวเตอร์)	ครูเจนจิรา น้ำใจดี	27,000	5,778	5,778	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	11,556	15,444
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1. สำรวจอุปกรณ์เกี่ยวกับชุดจ่ายสัญญาณอินเทอร์เน็ตที่ชำรุดเสียหายและดำเนินการปรับปรุงซ่อมแซม 2. ชำระเงินค่าอินเทอร์เน็ตรายเดือน 3. จัดซื้ออุปกรณ์ DLTV ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) นักเรียนครู และบุคลากรทางการศึกษา มีความพึงพอใจในการใช้งานอินเทอร์เน็ตภายในโรงเรียน 2) โรงเรียนจ่ายค่าเช่าสัญญาณอินเทอร์เน็ตได้ครบ 1 ปี 3) โรงเรียนมีวัสดุฝึกปฏิบัติการสร้างนวัตกรรมครบทุกห้องเรียน								
6	โครงการสถานศึกษาพอเพียง	ครูดวงเด่น	2,463	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ		2,463
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม -ดำเนินการส่งเสริมกิจกรรมบูรณาการกลุ่มสาระการเรียนรู้ กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) นักเรียนมีความรู้ความเข้าใจ หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง และนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน 2) นักเรียน ครู และบุคลากร มีนิสัยการดำรงชีวิตตามวิถีแบบพอเพียง มีความเพียร ความอดทน ความซื่อสัตย์สุจริต								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว๋าววิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
7.1	โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ วิชาชีพ 1) การเข้าร่วมแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน	ครูสุวิ กาญจน์ศิริ	60,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	60,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1. กิจกรรมแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนในระดับต่างๆ- การเตรียมความพร้อมต่างๆแข่งขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียนในระดับเขตพื้นที่ ระดับภาค ระดับประเทศ 2.กิจกรรมส่งเสริมความรู้ ความสามารถในการแข่งขันในงานต่างๆ เพื่อพัฒนานักเรียนทุกด้าน ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) นักเรียนที่มีความสามารถและมีทักษะทางวิชาการ วิชาชีพ ได้เข้าประกวดแข่งขันในระดับต่างๆ 2) นักเรียนที่มีความสามารถได้มีโอกาสแสดงความสามารถและสร้างชื่อเสียงให้แก่โรงเรียน 3) ครูและนักเรียนได้รับการส่งเสริมสนับสนุนให้ได้รับการพัฒนาศักยภาพ								
7.2	2) การส่งเสริมความรู้ความสามารถนักเรียนเข้าร่วม กิจกรรม การแข่งขัน และการพัฒนาทุกด้าน	ครูสุวิ กาญจน์ศิริ	61,000	3,600	27,335	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	30,935	30,065
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1.การส่งเสริมความสามารถนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม การแข่งขัน และการพัฒนาทุกด้าน 2.ครูแต่ละกลุ่มสาระฯพิจารณาส่งนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรมการแข่งขันในงานต่างๆที่นอกเหนือจากการแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียนหรือนำนักเรียนไปเข้าค่ายพัฒนาในงานต่างๆ ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) นักเรียนที่มีความสามารถและมีทักษะทางวิชาการ วิชาชีพ ได้เข้าประกวดแข่งขันในระดับต่างๆ 2) นักเรียนที่มีความสามารถได้มีโอกาสแสดงความสามารถและสร้างชื่อเสียงให้แก่โรงเรียน 3) ครูและนักเรียนได้รับการส่งเสริมสนับสนุนให้ได้รับการพัฒนาศักยภาพ								
7.3	โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ วิชาชีพ	ครูสุวิ	20,000	ดำเนินการ	19,595.00	ยังไม่	ยังไม่	19,595.00	405

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว๋าววิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	2.4 ฐานการทำยาเซ็ดกระจก/ถูพื้น 2.5 ฐานการประดิษฐ์ดอกไม้ดินไทย/ลวด 2.6 ฐานกระถางจากเศษผ้า <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1)สามารถใช้เป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้ของนักเรียน เยาวชน ชุมชน และฝึกปฏิบัติจริง เรื่องเกษตรเกษตรทฤษฎีใหม่ และเศรษฐกิจพอเพียง 2)นักเรียนได้ศึกษา เรียนรู้ และฝึกปฏิบัติ ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง และเกษตรทฤษฎีใหม่ 3)นักเรียนเรียนรู้หลักการทำงานร่วมกับผู้อื่นได้อย่างมีความสุข 4)สามารถปลูกฝังอาชีพที่สุจริตให้กับนักเรียนและชุมชนได้								
9	โครงการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้	ครูกมลศรีรัตน์	60,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	20,038.00	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	20,038.00	39,962
	<u>กิจกรรม</u> จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม การทัศนศึกษานอกสถานที่ <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1.นักเรียนเกิดทักษะการแสวงหาความรู้ ทักษะความคิด และแนวทางในการนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน 2.นักเรียนได้รับความรู้จากการทัศนศึกษาแหล่งเรียนรู้นอกโรงเรียน 3. มีกิจกรรมที่หลากหลายให้นักเรียนได้เลือกเรียนตามความถนัดและความสนใจ ช่วยให้นักเรียนได้ค้นพบและเกิดการเรียนรู้ด้วยตนเอง นักเรียนมีความสุขจากการเลือกกิจกรรมที่ ถนัดและสนใจอย่างมีเสรีภาพตามประชาธิปไตย								
10.1	โครงการ <u>กิจกรรม</u> พัฒนาผู้เรียน1) ลูกเสือ	ครูสุพจน์	22,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	17,344.00	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	17,344.00	6,656
	<u>กิจกรรม</u>								

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงินคงเหลือ
	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม กิจกรรมการเดินทางไกลของลูกเสือ ม.1-การเข้าค่ายพักแรมของลูกเสือ ม.2-3 ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. ลูกเสือ ม.1-3 ได้เดินทางไกลและเข้าค่ายพักแรม 2. ลูกเสือได้นำกระบวนการทางลูกเสือไปใช้ในการทำกิจกรรม 3. ลูกเสือได้พัฒนาคุณสมบัติตามศักยภาพของตนเองให้เป็นผู้มีระเบียบวินัย อุตุน เสียสละ และพึ่งพาตนเอง รู้จักทำงานเป็นกลุ่ม								
10.2	โครงการ กิจกรรม พัฒนาผู้เรียน2) รด.	ครูกลมศรีรัตน์	7,000	ดำเนินการโดยไม่มีค่าใช้จ่าย	500.00	ยังไม่ดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ	500.00	6,500
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม กิจกรรมเพื่อเป็นขวัญและกำลังใจแก่นักศึกษาวิชาทหาร จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ ตามระเบียบทางราชการ ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. มีเอกสารแบบฟอร์มต่างๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงานสามารถใช้เป็นข้อมูลพื้นฐานในการดำเนินงานและใช้ประโยชน์ในการปรับปรุงพัฒนา 2. มีกิจกรรมชุมนุมที่หลากหลายให้นักเรียนได้เลือกเรียนตามความถนัดและความสนใจ ช่วยให้นักเรียนได้ค้นพบและเกิดการเรียนรู้ด้วยตนเอง นักเรียนมีความสุขจากการเลือก กิจกรรมชุมนุมที่ถนัดและสนใจอย่างมีเสรีภาพตามประชาธิปไตย สามารถนำเสนอผลงานของกลุ่มได้ 3. ผู้เรียนบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์ต่อสังคม ชุมชน และท้องถิ่นตามความ สนใจในลักษณะอาสาสมัคร								
10.3	โครงการ กิจกรรม พัฒนาผู้เรียน 3) ชุมนวมและกิจกรรมเพื่อสังคมและสาธารณประโยชน์	ครูลสุวิกาญจน์สิริ	1,000	ดำเนินการโดยไม่มีค่าใช้จ่าย	ดำเนินการโดยไม่มีค่าใช้จ่าย	ยังไม่ดำเนินการ	ยังไม่ดำเนินการ	0	1,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม								

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. มีเอกสารแบบฟอร์มต่างๆที่เกี่ยวข้องในการดำเนินงานสามารถใช้เป็นข้อมูลพื้นฐานในการดำเนินงานและใช้ประโยชน์ในการปรับปรุงพัฒนา 2. มีกิจกรรมชุมนุมที่หลากหลายให้นักเรียนได้เลือกเรียนตามความถนัดและความสนใจ ช่วยให้นักเรียนได้ค้นพบและเกิดการเรียนรู้ด้วยตนเอง นักเรียนมีความสุขจากการเลือกกิจกรรมชุมนุมที่ถนัดและสนใจอย่างมีเสรีภาพตามประชาธิปไตย สามารถนำเสนอผลงานของกลุ่มได้ 3. ผู้เรียนบำเพ็ญตนให้เป็นประโยชน์ต่อสังคม ชุมชน และท้องถิ่นตามความ สนใจในลักษณะอาสาสมัคร								
11	โครงการพัฒนางานแนะแนว	ครูสิริรางค์	2,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	2,000
	กิจกรรม 1.จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 2)พัฒนาและปรับปรุงงานแนะแนว 3)จัดระบบงานแนะแนว ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) ระบบงานแนะแนวมีประสิทธิภาพ 2) นักเรียนได้รับการพัฒนาตามระบบงานแนะแนวอย่างมีคุณภาพ								
12	โครงการสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียน	ครูวรัญญู	5,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	5,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1.สำรวจพรรณไม้ จัดทำป้ายชื่อพรรณไม้ชั่วคราว ศึกษาข้อมูลเปรียบเทียบ ทำตัวอย่างพรรณไม้แห้ง พรรณไม้ดอง ทำทะเบียนพรรณไม้ และจัดทำป้ายชื่อพรรณไม้สมบูรณ์ รายละเอียดกิจกรรม 2.กำหนดพรรณไม้ที่จะปลูก จัดหาและปลูก ศึกษาพรรณไม้หลังการปลูก								

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	3.ศึกษาพรรณไม้ในสวนพฤกษศาสตร์โรงเรียนตามแบบบันทึกข้อมูลพรรณไม้(ก7 -003) ครอบคลุมทะเบียนพรรณไม้ ศึกษาพรรณไม้ศึกษา(สมอไทย) ศึกษาลักษณะภายนอกภายใน เปรียบเทียบความต่าง 4.จัดการเรียนรู้บูรณาการ ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) เกิดความร่วมมือร่วมใจภายในโรงเรียน และโรงเรียนกับชุมชน 2) เป็นแหล่งข้อมูลพืชพรรณ และภูมิปัญญาท้องถิ่น 3) เชื่อมต่อกันด้วยระบบข้อมูล 4) ศึกษา ค้นคว้า เกิดผู้เชี่ยวชาญเกิดผลงานทางวิชาการ 5) ผู้ปฏิบัติจะรู้จักใช้สื่อกับธรรมชาติที่มีอยู่รอบตัวรู้จักตอบคำถามหาคำตอบช่างสังเกตค้นคว้า 6) มีจิตใจอ่อนโยนเห็นประโยชน์และคุณค่า ทำให้เกิดความรักในพืชพรรณไม้ไม่คิดทำลายและมีแนวคิดที่จะอนุรักษ์สืบไป								
13	โครงการกิจกรรมพัฒนาสิ่งแวดล้อมศึกษาโรงเรียนทุ่งกวาววิทยาคม	ครูวรัญญ	6,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	6,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1.การสร้างฝายชะลอความชุ่มชื้นบริเวณห้วยป่าหวง ห้วยป่าน้อยและห้วยสอ การสร้างฝายชะลอความชุ่มชื้นบริเวณห้วยป่าหวง ห้วยป่าน้อยและห้วยสอ เป็น กิจกรรมที่ช่วยดักตะกอนในการสร้างน้ำประปาภูเขาให้มีความสะอาดและใช้ได้ตลอดปี ตลอดจนสร้างความชุ่มชื้นในบริเวณ 2.การปลูกแฝก การปลูกแฝกเป็นกิจกรรมที่ช่วยป้องกันตลิ่งอ่างเก็บน้ำและดักตะกอนลงในอ่างเก็บน้ำ 3.ปลูกพืชบริเวณป่าต้นน้ำ								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	การปลูกป่า 3 อย่างประโยชน์ 4 อย่าง) ปลูกไม้ท้องถิ่น มีการเพาะพันธุ์กล้าไม้ กล้าพันธุ์ไม้ข้ามปี 4.การสร้างแนวกันไฟ การสร้างแนวกันไฟ เป็นกิจกรรมที่ช่วยฟื้นฟูและอนุรักษ์ป่าต้นน้ำตามแนวพระราชดำริเป็นกิจกรรมที่ทำร่วมกับชุมชน ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 การสร้างฝายชะลอความชุ่มชื้นเพื่อตกตะกอนและชะลอการไหลของน้ำในร่องน้ำห้วยป่าหวง ห้วยป่าน้อยและห้วยสวด ตลอดจนสร้างความชุ่มชื้นการปลูกแฝกบริเวณขอบตลิ่งบริเวณทางไหลของน้ำเพื่อป้องกันตลิ่งอ่างเก็บน้ำและตกตะกอนลงในอ่างเก็บน้ำ 2 การปลูกพืชบริเวณป่าต้นน้ำ(ปลูกป่า 3 อย่างประโยชน์ 4 อย่าง) ปลูกไม้ท้องถิ่น การสร้างแนวกันไฟ เพื่อฟื้นฟูและอนุรักษ์ป่าต้นน้ำตามแนวพระราชดำริ 3 นักเรียนมีจิตสำนึกแก่นักเรียนด้วยการเรียนรู้ด้วยการลงมือปฏิบัติเองคือการขยายผลทุ่งกว่าร่วมใจ จัดการน้ำตามแนวพระราชดำริ พัฒนาชุมชนจากฐานที่สู้น้อง 4 นักเรียนมีแนวคิดให้แก่วรรณกรรมเครือข่ายและชุมชนร่วมจัดการสิ่งแวดล้อมพัฒนาชุมชน 5 นักเรียนได้นำแนวพระราชดำริมาบูรณาการหรือเป็นแม่แบบในการประยุกต์ใช้เพื่อแก้ไขปัญหาและพัฒนาสิ่งแวดล้อมได้อย่างเหมาะสมและเป็นระบบ								
14	โครงการส่งเสริมและพัฒนางานห้องสมุด	ครูณัฐดนัย	17,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	17,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1) ส่งเสริมการอ่าน 2) กิจกรรมสัปดาห์ห้องสมุด 3) พัฒนางานห้องสมุด 4) กิจกรรมบูรณาการส่งเสริมนิสัยรักการอ่านของทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. นักเรียนใช้ห้องสมุดเป็นแหล่งเรียนรู้ ไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ต่อสัปดาห์ 2. นักเรียนอ่านหนังสือเพิ่มเติมอย่างน้อยเดือนละ 2 เล่ม								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	3.นักเรียนมีนิสัยรักการอ่านไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 4. นักเรียนจัดทำบันทึกการอ่านสัปดาห์ละ 5 ครั้ง/คน 5. ผู้รับบริการไม่ต่ำกว่าร้อยละ 90 มีความพึงพอใจในระดับมากขึ้นไป 6. นักเรียน บุคลากรและชุมชนใช้ห้องสมุดเป็นแหล่งเรียนรู้ นักเรียนมีนิสัยรักการอ่าน สูงขึ้น								
15	โครงการพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา	ครูสุวิ กาญจน์ศิริ	5,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	1,000	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	1,000	4,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1)รวบรวมข้อมูลเกี่ยวข้องจัดทำแผนสรุปงานตามมาตรฐานและกรอบคุณภาพ 8 กรอบ 2) จัดทำรายงาน ประจำปี (การทบทวนคุณภาพการศึกษาภายใน 8 กรอบตามระบบประกันฯและรายงาน SAR สิ้นปี ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1) โรงเรียนมีแบบฟอร์ม เอกสารต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการประกันคุณภาพการศึกษาที่ทันต่อการใช้งาน 2) มีข้อมูลสารสนเทศพื้นฐานและมีแฟ้มข้อมูลตามมาตรฐานการศึกษาซึ่งเป็นร่องรอยหลักฐานไว้บริการ และการการกำกับติดตามประเมินจากหน่วยงานต่างๆ 3) มีรายงานผลการพัฒนาการศึกษาประจำปีและนำผลไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน 4) มีรายงานผลการทบทวนคุณภาพการและนำผลไปใช้ในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียน 5) โรงเรียนมีระบบประกันคุณภาพภายในที่มีประสิทธิภาพตามกระบวนการพัฒนา 6) ผู้บริหาร ครู และนักเรียนในโรงเรียนมีความตระหนักถึงความสำคัญของระบบประกันคุณภาพภายในที่จะต้องร่วมมือกันดำเนินการให้บรรลุผลตามวัตถุประสงค์ 7) คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ซึ่งเป็นตัวแทนของชุมชนใกล้โรงเรียนจะมีส่วนร่วมในการกำหนดนโยบายการพัฒนาคุณภาพการศึกษา และตรวจสอบผลการดำเนินงาน เป็นระบบเพิ่มมากขึ้น ซึ่งจะส่งผลดีต่อการบริหารจัดการศึกษาที่ตอบสนองความต้องการของชุมชนได้ดีมากขึ้น 8) ได้รับคำแนะนำและการตรวจสอบคุณภาพโดยต้นสังกัดและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อที่โรงเรียนจะได้นำผลดังกล่าวไปปรับปรุงพัฒนาแก้ไขให้การบริหารงานระบบประกัน คุณภาพภายในดำเนินไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิภาพเพิ่มมากขึ้น								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	9) โรงเรียนมีการบริหารงานอย่างเป็นระบบครบวงจร มีการพัฒนาบุคลากรครู ผู้เรียน การจัดการเรียนรู้ ให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อคุณภาพผู้เรียนเป็นสำคัญ								
16	โครงการพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ	ครูจรรยา	7,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	1,928	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	1,928	5072
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. นักเรียนรู้จักการทำงานร่วมกันเป็นทีมมีความสามัคคีในหมู่คณะและมีความเชื่อมั่นใน ตนเองในทางที่ถูกต้อง 2. นักเรียนมีความรู้ความสามารถและทักษะในเรื่องของวงโยธวาทิต วงดนตรีพื้นเมือง ดนตรีไทย 3. โรงเรียนเป็นที่รู้จักมากขึ้นของชุมชนและหน่วยงานภายนอกและมีความสัมพันธ์ที่ดี ระหว่างโรงเรียน ผู้ปกครอง และชุมชน								
17	โครงการพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ ภาษาไทย	ครูสิริรังค์	7,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	2,920	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	2,920	4,080
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1. วันสุนทรภู่ 2. วันภาษาไทยแห่งชาติ 3. สร้างสรรค์สื่อการเรียนรู้เพื่อพัฒนาการเรียนการสอนภาษาไทย 4. ยกผลสัมฤทธิ์การเรียนภาษาไทย 5. คลินิกรักษ์ภาษาพัฒนาการอ่าน 6. พัฒนาสรวรรณคดีไทย ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1.นักเรียนเกิดองค์ความรู้ด้านภาษาไทย วรรณคดีไทย และมีผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนสูงขึ้น								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	1 กิจกรรมการพูดประโยคภาษาจีนเข้าแถวหน้าเสาธงและพักเที่ยง 2 กิจกรรมการแสดงบนเวที 3 การตกแต่งบอร์ด ภาษาอังกฤษ – จีน 4 ทำการ์ดอวยพรวันปีใหม่ ภาษาอังกฤษ – จีน 5 พัฒนาห้องเรียนในชั้นเรียน ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. คณะครูกลุ่มสาระภาษาต่างประเทศมีวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรมอย่างพอเพียง 2. คณะครูกลุ่มสาระภาษาต่างประเทศมีการจัดสภาพแวดล้อม สิ่งอำนวยความสะดวก พอเพียง ที่ใช้การได้ดี นำไปสู่การพัฒนา 3. คณะครูกลุ่มสาระภาษาต่างประเทศมีวัสดุใช้ประกอบการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนที่พอเพียงและเอื้อต่อการจัดการเรียนการสอน 4.นักเรียนได้เรียนรู้ และประสบการณ์ด้านภาษาต่างประเทศเพื่อนำไปถ่ายทอดต่อสังคมผู้ปกครอง เพื่อน และส่งเสริมให้นักเรียนเตรียมการพัฒนาทักษะการใช้ภาษาในอาเซียนต่อไป								
20	โครงการพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา พลศึกษา	ครูอภิวิช	20,000	9,559	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	9,559	10,441
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 1.จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การเรียนการสอน 2. ทดสอบสมรรถภาพนักเรียน 3. จัดทำสื่อการเรียนการสอน ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. นักเรียนใฝ่รู้ใฝ่เรียน ทันโลกทันเหตุการณ์ 2. ผ่านการประเมินสำนักงานมาตรฐานการศึกษาแห่งชาติ								
21	โครงการพัฒนาการเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคม	ครูสฤติย์	7,000	ดำเนินการ	4,290	ยังไม่	ยังไม่	4,290	2,710

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	กิจกรรมที่ 5 กิจกรรมหนังสือพัฒนาคุณภาพชีวิต 6. กิจกรรมพัฒนาศูนย์การเรียนการสอนรายวิชาคอมพิวเตอร์ ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 ส่งเสริมและพัฒนานักเรียนให้ได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพ จากการพัฒนาคุณภาพการเรียนรู้ทางวิทยาศาสตร์ พัฒนาแหล่งเรียนรู้ ส่งเสริมการผลิตสื่อการเรียนการสอนและการวิจัยในชั้นเรียน 2 ส่งเสริมและพัฒนาคณะครูและบุคลากรทางการศึกษาให้การจัดการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพ จากการพัฒนาระบบการจัด ประสบการณ์ด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่เน้น ผู้เรียนเป็นสำคัญเพื่อฝึกกระบวนการเรียนรู้ โดยให้ผู้เรียนได้ฝึกค้นคว้า สังเกต แสวงหาคำตอบด้วยตนเองจากผู้ทรงคุณวุฒิ แหล่งวิทยาการในห้องแล็บ มีจิตสำนึกในการรักษา สิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ ตลอดจน เสริมประสบการณ์ด้านวิชาการให้เพียงพอที่จะนำไปใช้ในการศึกษาระดับสูงต่อไป 3 ยกระดับมาตรฐาน และพัฒนาสู่ความเป็นเลิศ และสอดคล้องกับแนวทางการปฏิรูปการศึกษา								
23	โครงการพัฒนาศูนย์การเรียนการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้การงาน อาชีพและเทคโนโลยี	ครุศรีสัญญา	12,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	960	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	960	11,040
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 นักเรียนผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนและทักษะด้านงานอาชีพสูงขึ้นตามเป้าหมาย 2 สื่อนวัตกรรมเทคนิควิธีการสอนในการจัดการเรียนรู้มีประสิทธิภาพและเพียงพอ 3 ครูผู้สอนในกลุ่มการงานอาชีวะมีความสามารถในการจัดการเรียนการสอนโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ ที่เน้นทักษะปฏิบัติและกระบวนการคิด 4 แหล่งเรียนรู้ของกลุ่มสาระการงานอาชีพ มีบรรยากาศที่เอื้อต่อการเรียนการสอนและการใช้แหล่งเรียนรู้ต่าง ๆ ทั้งในและนอกโรงเรียน								
24	โครงการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน	ครูดวงเด่น	3,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	3,000.00
	กิจกรรม								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

[illegible]

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ การบริหารงานของสถานศึกษาสามารถดำเนินงานด้านการสนับสนุนการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพและคล่องตัว								
32	โครงการจ้างนักการ(เงินเดือนนักการสว่าง)	ครูจรรยา	181,475	28,350	28,350	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	56,700	56,700
	กิจกรรม จัดจ้างบุคลากรตามระเบียบ ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ การบริหารงานของสถานศึกษาสามารถดำเนินงานด้านการสนับสนุนการเรียนการสอนได้อย่างมีประสิทธิภาพและคล่องตัว								
33	โครงการพัฒนาบุคลากรสู่ความเป็นเลิศทางวิชาการ	ครูจรรยา	70,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	800	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	800	69,200
	กิจกรรม 1. กิจกรรมประชุมอบรม สัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถทางด้านวิชาชีพของบุคลากร 2. กิจกรรมประชุมอบรมสัมมนาเพื่อพัฒนาความรู้ความสามารถของผู้บริหารสถานศึกษา 3. กิจกรรมศึกษาดูงานจากหน่วยงานที่ประสบผลสำเร็จ 4. กิจกรรมส่งเสริมการเข้าร่วมแข่งขันพัฒนางานด้านวิชาการเพื่อรับรางวัลต่างๆและพัฒนาตนเองให้ได้รับวิทยฐานะที่สูงขึ้น จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. บุคลากรทุกคนได้รับการพัฒนาอย่างต่อเนื่อง โดยการอบรม สัมมนา ทั้งภายในและภายนอกสถานศึกษาและนำเอาความรู้ที่ได้รับมาขยายผลต่อและใช้ประโยชน์กับบุคลากรภายในสถานศึกษาและผู้เรียนได้ 2. การปฏิบัติหน้าที่ของบุคลากรมีประสิทธิภาพและคล่องตัวมากขึ้น 3. บุคลากรมีแรงจูงใจและเจตคติที่ดีต่อการพัฒนาตนเอง								

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	4. บุคลากรมีความกระตือรือร้นที่จะพัฒนาตนเอง ให้มีพฤติกรรมการทำงานที่พึงประสงค์ เพื่อให้ได้ผลงานที่มีประสิทธิภาพ								
34	โครงการพัฒนาระบบสารสนเทศและเทคโนโลยีการบริหารจัดการสถานศึกษา	ครูปรัชญา	2,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	2,000
	กิจกรรม จัดทำข้อมูลสารสนเทศของโรงเรียนตลอดปีการศึกษา จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 โรงเรียนมีระบบงานสารสนเทศที่มีประสิทธิภาพ 2 มีสารสนเทศของโรงเรียนที่เป็นปัจจุบัน 3 การพัฒนาระบบต่างๆอาทิเช่น ระบบ Q-Info ,ระบบรับส่งเอกสารอิเล็กทรอนิกส์								
35	โครงการวิถีถิ่น วิถีไทย	ครูสังคม	10,000.00	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	10,000.00
	กิจกรรม 1 กิจกรรมแสดงตนเป็นพุทธมามกะ 2 กิจกรรมสืบสานประเพณี วัฒนธรรม และวันสำคัญ 1) กิจกรรมเพชรทองกวาว 2) กิจกรรมลูกทุ่งกว่าวพธรรมะ - กิจกรรมหล่อเทียนจำนำพรรษา - กิจกรรมตกแต่งต้นเทียนจำนำพรรษา และถวายเทียนจำนำพรรษา 3) กิจกรรมเนื่องในวันสำคัญทางศาสนา - วันมาฆบูชา								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568	รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	- วันอาพาหบูชา - วันเข้าพรรษา - วันออกพรรษา - วันวิสาขบูชา 4) กิจกรรมสืบสานวิถีถิ่นวิถีทุ่งกว่า จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 นักเรียนและบุคลากรโรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคมมีคุณธรรมอัตลักษณ์ 2. นักเรียนเป็นผู้มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ตามหลักค่านิยม 12 ประการ คือ 1. มีความรักชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ 2. ซื่อสัตย์ เสียสละ อดทน มีอุดมการณ์ในสิ่งที่ดีงามเพื่อส่วนรวม 3. กตัญญูต่อพ่อแม่ ผู้ปกครอง ครูบาอาจารย์ 4. ใฝ่หาความรู้ หมั่นศึกษาเล่าเรียนทั้งทางตรง และทางอ้อม 5. รักษาวัฒนธรรมประเพณีไทยอันงดงาม 6. มีศีลธรรม รักษาความสัตย์ หวังดีต่อผู้อื่น เผื่อแผ่และแบ่งปัน 7. เข้าใจเรียนรู้การเป็นประชาธิปไตย อันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุขที่ถูกต้อง 8. มีระเบียบวินัย เคารพกฎหมาย ผู้น้อยรู้จักการเคารพผู้ใหญ่ 9. มีสติรู้ตัว รู้คิด รู้ทำ รู้ปฏิบัติตามพระราชดำรัสของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 10. รู้จักดำรงตนอยู่โดยใช้หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามพระราชดำรัสของ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รู้จักอดออมไว้ใช้เมื่อยามจำเป็น มีไว้พอกินพอใช้ ถ้าเหลือก็แจกจ่ายจำหน่าย และพร้อมที่จะขยายกิจการเมื่อมีความพร้อม เมื่อมีภูมิคุ้มกันที่ดี 11. มีความเข้มแข็งทั้งร่างกาย และจิตใจ ไม่ยอมแพ้ต่ออำนาจฝ่ายต่ำ หรือกิเลส มีความละอายเกรงกลัวต่อบาปตามหลักของศาสนา					

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568
โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม
ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ให้บริการประสานสัมพันธ์และอำนวยความสะดวกแก่ผู้รับบริการ <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> การปฏิบัติหน้าที่ของฝ่ายบริหารงานบุคคลเป็นไปด้วยความสะดวกและคล่องตัวทำให้เกิดผลดีต่อราชการ สถานศึกษาและบุคลากรของโรงเรียน สามารถบริการผู้มารับบริการจากฝ่ายบริหารงานบุคคลได้รวดเร็ว								
2	โครงการสถานศึกษาสีขาว	ครูสร้อยญา	2,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	2,000
	<u>กิจกรรม</u> 2.1 กิจกรรมห้องเรียนสีขาว 2.2 กิจกรรมวันงดสูบบุหรี่โลก 2.3 กิจกรรมประชุมผู้ปกครอง,เครือข่ายผู้ปกครอง,คณะกรรมการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 2.4. คัดกรองนักเรียน 2.5. กิจกรรมอบรมนักเรียนแกนนำ 2.6 กิจกรรมวันต่อต้านยาเสพติดโลก 2.7 กิจกรรมชมรม TO BE Number One จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1. นักเรียนสามารถเลือก <u>กิจกรรม</u> ที่จะทำให้ห่างไกลยาเสพติดทุกชนิด 2. นักเรียนสามารถแนะนำผู้ใกล้ชิดให้หลีกเลี่ยงไกลจากสารเสพติด								
3	โครงการปรับปรุงแก้ไขพฤติกรรมนักเรียน	ครูสุพจน์	3,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	3,000

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1. นักเรียนดำรงชีวิตอยู่ในสังคมอย่างปกติสุข 2. สังคมมีพลเมือง								
4	โครงการพัฒนาระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน	ครูสรัญญา	2,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	2,000
	กิจกรรม . ดำเนินงานตามระบบดูแลช่วยเหลือนักเรียน - การรู้จักเด็กเป็นรายบุคคล - การคัดกรองนักเรียน - พัฒนาและส่งเสริม - ป้องกัน/แก้ปัญหา(กลุ่มเสี่ยง) และส่งต่อ จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1)การดำเนินงานดูแลช่วยเหลือนักเรียนเป็นไปอย่างมีระบบและมีประสิทธิภาพนักเรียนได้รับการดูแลช่วยเหลืออย่างทั่วถึงและตรงตามสภาพปัญหาและความต้องการ 2)นักเรียนเรียนรู้อย่างมีความสุข และได้รับการส่งเสริมพัฒนาเต็มตามศักยภาพ 3)ภาคีเครือข่ายมีความเข้มแข็งและต่อเนื่องในการดูแลช่วยเหลือนักเรียน								
5	โครงการรักษาความปลอดภัย	ครูสุพจน์	35,000	35,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	35,000	0
	กิจกรรม								

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ การการเกิดอุบัติเหตุ ด้านการจราจรในโรงเรียน และภัยต่างๆ เป็นศูนย์ 8.2. เกิดประโยชน์ ต่อการวางแผนและการบริหารจัดการด้านความปลอดภัยใน โรงเรียน								
6	โครงการส่งเสริม กิจกรรม นักเรียน	ครูนิทยา	10,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	3,629	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	3,629	10,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม 3. การดำเนิน กิจกรรม 1.ผู้นำประชาธิปไตย 1.1 การเลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียน - เลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียนและอบรมบทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการนักเรียน - รับสมัครนักเรียนชั้นม.4 -หาเสียง - เลือกตั้งคณะกรรมการนักเรียน 1.2 การเลือกตั้งกำนันผู้ใหญ่บ้านนักเรียน - รวมกลุ่มหมู่บ้าน - หาเสียงเลือกตั้งผู้ใหญ่บ้านกำนัน - เลือกตั้งผู้ใหญ่บ้าน-กำนันนักเรียน 1.3 ส่งเสริมประชาธิปไตยในโรงเรียน - จัด กิจกรรม วันประชาธิปไตย								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568
โรงเรียนทุ่งกว๋าววิทยาคม
ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ	
	2. เทิดทูนพระคุณครู (พิธีไหว้ครู) - สร้างความรู้ทัศนคติที่ดีในกิจกรรมไหว้ครู - นักเรียนทุกห้องเรียนร่วมกันจัดทำพานไหว้ครู โดยไม่มีการแข่งขันและไม่หวังรางวัลในการทำพานไหว้ครู - จัดพิธีไหว้ครูด้วยหัวใจตัญญูกตเวทีตา 3. คณะกรรมการนักเรียน “เราทำความดีด้วยหัวใจ” - จัดทำโครงการคุณธรรมในระดับโรงเรียนเพื่อแก้ปัญหาพฤติกรรมไม่พึงประสงค์ของนักเรียน - จัดกิจกรรมจิตอาสา “เราทำความดีด้วยหัวใจ” เช่น การปฏิบัติตามบทบาทหน้าที่ของคณะกรรมการนักเรียน การรักษาความสะอาดและสิ่งแวดล้อมในโรงเรียนและชุมชน ร่วมกันทำความสะอาดห้องน้ำ การขับเคลื่อนคุณธรรมอัตลักษณ์ของนักเรียน และการรณรงค์ในเรื่องต่างๆทั้งในโรงเรียนและชุมชน เป็นต้น 4.วันสถาปนาโรงเรียน - คณะกรรมการนักเรียนร่วมกับโรงเรียนจัดงานวันสถาปนาโรงเรียน ในวันที่ 21 กุมภาพันธ์ ของทุกปี 5. วันอำลาสถาบัน - จัดกิจกรรมวันอำลาสถาบันให้นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และมัธยมศึกษาปีที่ 6ที่จบการศึกษา - ร่วมแสดงความยินดีกับนักเรียนชั้นม.6 ที่เข้าศึกษาต่อในระดับอุดมศึกษา - ปักฉิมนิเทศนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 และมัธยมศึกษาปีที่ 6 ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 นักเรียนทุกคนได้เข้าร่วมกิจกรรมและได้แสดงออกตามศักยภาพ ตามความสามารถและตาม ความพึงพอใจของตนเอง 2 โรงเรียนได้จัดกิจกรรมเสริมหลักสูตรอย่างมีประสิทธิภาพ และเป็นไปตามมาตรฐานคุณภาพของโรงเรียน									
7	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม	ครูสังคม	10,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	8,089	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	8,089	1,911	
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม									

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	<u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> เพื่อให้ นักเรียนมีคุณธรรมจริยธรรม								
	3. ฝ่ายบริหารงานแผนงานและงบประมาณ								
1.1	โครงการพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ1.1 พัฒนาสำนักงาน	ครูจรรยา	4,0000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	1,200	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	1,200	2,800
1.2	โครงการพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ1.2 งานสารบรรณ	ครูจรรยา	5,000	1,470.0	0	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	1,470.0	3,530
1.3	โครงการพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ1.3 งานการเงิน	ครูสฤติย์	2,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	2,000
1.4	โครงการพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ1.4 งานแผนงาน	ครูกมลศรีณ	3,000	1,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	1,000	2,000
1.5	โครงการพัฒนาระบบบริหารงบประมาณ1.5 งานพัสดุ	ครูณัฐชพิมพ์	15,000.00	4,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	4,000	11,000
	<u>กิจกรรม</u> จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1 สำนักงานมีระบบทำงานและความพร้อมด้านวัสดุ ครุภัณฑ์และเทคโนโลยีในการบริหารงาน 2 ระบบการบริหารและบริการที่มีประสิทธิภาพ รวดเร็ว โปร่งใส และมีมาตรฐาน 3 ประสิทธิภาพการบริหารและบริการทางธุรการทุกด้านมีประสิทธิภาพและมีมาตรฐาน								
2.1	โครงการค่าสาธารณูปโภคพื้นฐาน2.1 ค่าไฟฟ้าโรงเรียน	ครูสฤติย์	150,000	49,074	31,053.55	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	80,127.55	69,872.45

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568
โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม
ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	2. งาน ต่าง ๆ ในฝ่ายบริหารทั่วไปมีการประสานงานดำเนินการและให้บริการแก่บุคลากรในโรงเรียนชุมชนและบุคคลอื่นที่มาขอใช้บริการได้อย่างรวดเร็วและทั่วถึง								
2	พัฒนางานอาคารสถานที่	ครูสุพจน์	50,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	6,723	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	30,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม จัดบรรยากาศสภาพแวดล้อมในโรงเรียนให้เอื้อต่อการเรียนรู้ ซ่อมแซมปรับปรุงสถานที่บริเวณโรงเรียนให้พร้อมต่อการใช้งานและปลอดภัย ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 งานต่าง ๆ ในสังกัดสำนักงานฝ่ายบริหารทั่วไป โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม มีระบบการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพและได้มาตรฐาน 2 งาน ต่าง ๆ ในฝ่ายบริหารทั่วไปมีการประสานงานดำเนินการและให้บริการแก่บุคลากรในโรงเรียนชุมชนและบุคคลอื่นที่มาขอใช้บริการได้อย่างรวดเร็วและทั่วถึง								
3	พัฒนาภูมิทัศน์โรงเรียน	ครูดวงเด่น	20,000	9,200	5,750.0	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	14,950	20,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม จัดบรรยากาศสภาพแวดล้อมในโรงเรียนให้เอื้อต่อการเรียนรู้ ซ่อมแซมปรับปรุงสถานที่บริเวณโรงเรียนให้พร้อมต่อการใช้งานและปลอดภัย ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 งานต่าง ๆ ในสังกัดสำนักงานฝ่ายบริหารทั่วไป โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม มีระบบการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพและได้มาตรฐาน 2 งาน ต่าง ๆ ในฝ่ายบริหารทั่วไปมีการประสานงานดำเนินการและให้บริการแก่บุคลากรในโรงเรียนชุมชนและบุคคลอื่นที่มาขอใช้บริการได้อย่างรวดเร็วและทั่วถึง								
4	พัฒนางานประชาสัมพันธ์	ครูนิตยา	4,000	ดำเนินการ โดยไม่มี	ดำเนินการ โดยไม่มี	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	4,000

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
				ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่าย				
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 ร้อยละ 100 ของนักเรียนและบุคลากรมีความพึงพอใจในการให้บริการด้านข่าวสารของโรงเรียน 2 ชุมชนและบุคคลทั่วไปมีความพึงพอใจในการประชาสัมพันธ์ข่าวสารของโรงเรียน.								
5	พัฒนางานอนามัยโรงเรียน	ครูจรรยา	4,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	3,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ๑. จัดซื้อยาและเวชภัณฑ์สำหรับบริการนักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนส่งผลให้ ๑. มีอาและเวชภัณฑ์เพียงพอสำหรับนักเรียน ครู และบุคลากรทางการศึกษา ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1.นักเรียน ครูและบุคลากรในโรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม ได้รับการบริการด้านสุขภาพอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ 2 นักเรียนได้รับความรู้เกี่ยวกับการดูแลสุขภาพอย่างสม่ำเสมอ 3 ห้องพยาบาลได้รับการดูแลให้สะอาด ถูกหลักอนามัยและสวยงามอยู่เสมอ								
6	พัฒนางานบริการต้อนรับ	ครูสรัญญา	5,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	5,000
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568
โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม
ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
	1งานบริการต้อนรับมีวัสดุอุปกรณ์ของใช้ที่จำเป็นในการบริการอย่างพอเพียง 2 งานบริการต้อนรับให้มีความพร้อมในการบริการอย่างมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล และน้อมนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาบริหารจัดการให้เกิดประโยชน์สูงสุด								
7	พัฒนางานโรงอาหาร	ครูจรรยา	0	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	0
	<u>กิจกรรม</u> จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1.นักเรียน ครู บุคลากรได้รับการบริการจากงานโรงอาหารและเกิดความพึงพอใจ 2.นักเรียนมีระเบียบวินัยในการเข้าแถวซื้ออาหาร 3.นักเรียนได้รับประทานอาหาร ที่ถูกหลักโภชนาการ								
8	พัฒนางานโสตทัศนศึกษา	ครูพงษ์สิทธิ์	16,000	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	10,000
	<u>กิจกรรม</u> จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม <u>ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ</u> 1 นักเรียนสามารถใช้อุปกรณ์อย่างมีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาของโรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม 2 มีการติดตามตรวจสอบคุณภาพของอุปกรณ์โสตอย่างต่อเนื่องเสมอ ของสถานศึกษาอย่างเป็นระบบ 3 มีการประเมินคุณภาพของงานตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา อย่างเป็นระบบ 4 มีการบริการ <u>กิจกรรม</u> ต่างๆของสถานศึกษาและหน่วยงานอื่นๆได้อย่างมีประสิทธิภาพอย่างเป็นระบบ								
9	พัฒนางานโรงเรียนกับชุมชน	ครูสุพจน์	0	ดำเนินการ โดยไม่มี	ดำเนินการ โดยไม่มี	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	0

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568

โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม

ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)

ที่	โครงการ/กิจกรรม	ผู้รับผิดชอบ	รวม(บาท)	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568				รวมเบิก จ่ายเงิน งบประมาณ ทั้งสิ้น	เงิน คงเหลือ
				ค่าใช้จ่าย	ค่าใช้จ่าย				
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ โรงเรียนมีกิจกรรมที่ทำร่วมกับชุมชน								
10	พัฒนาระบบงานสหกรณ์โรงเรียน	ครูสร้อยญา	0	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	0
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 นักเรียนมีความรู้ และทักษะเกี่ยวกับหลักการและวิธีการสหกรณ์ สามารถนำความรู้และประสบการณ์ไปใช้ในชีวิตประจำวัน 2 นักเรียนมีการวางแผนในการใช้จ่าย และการลงทุน 3 นักเรียนมีนิสัยรักการประหยัดอดออม 4 สหกรณ์มีสินค้าราคาถูกและคุณภาพดีมาบริการสมาชิกสหกรณ์								
11	พัฒนาระบบงานธนาคารออมทรัพย์	ครูสร้อยญา	0	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ดำเนินการ โดยไม่มี ค่าใช้จ่าย	ยังไม่ ดำเนินการ	ยังไม่ ดำเนินการ	0	0
	กิจกรรม จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์เพื่อใช้ในกิจกรรม ส่งผลให้/ผลที่ได้รับ 1 นักเรียนและบุคลากรมีนิสัยรักการประหยัดและออม รู้จักการวางแผนการใช้จ่ายโดยยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวรัชกาลที่ 9 2 นักเรียนมีการวางแผนในการใช้จ่ายและการออมทรัพย์								

รายงานความก้าวหน้าโครงการตามแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ.2568
โรงเรียนทุ่งกว่าวิทยาคม
ระยะเวลา 6 เดือน (ไตรมาสที่ 1-2)(เดือนตุลาคม 2567-31 มีนาคม2568)